
  

  
Comune di Cleto  
(Provincia di Cosenza)  

Via Palmenta 2 87030 tel 098244051/44710 fax 0982494655 

pec: sindaco.cleto@asmepec.it  

email: sindaco.cleto@libero.it 

Ufficio del Sindaco  

 ORDINANZA n.170 del 14/10/2022     

Prot. 0001622 del 14.10.2022   

 TRASFERIMENTO SCUOLE DELL’INFANZIA DA VIA L.DE SETA A VIA PALMENTA    

  

IL SINDACO  

  

PREMESSO che presso l'edificio di via Luigi de Seta, che attualmente ospita 

la scuola dell’infanzia si dovrà procedere all'avvio dei lavori di 

ammodernamento e ristrutturazione;  

CONSIDERATO CHE al fine di consentire l'esecuzione dei lavori si rende 

necessario procedere al temporaneo trasferimento delle classi presso l'edificio 

sito in Via Palmenta nei locali adibiti dell'asilo nido;  

SENTITO, il Dirigente scolastico il quale è stato messo al corrente di tali 

esigenze;  

VISTA la Delibera di Giunta n. 115 del 13/10/2022 attraverso cui l'organo 

esecutivo di questo Ente ha adottato il necessario atto per il temporaneo 

trasferimento della sede scolastica ritenendo i nuovi locali corrispondenti alle 

necessarie esigenze, avendone i requisiti richiesti ex lege;  che gli stessi sono  

già stati destinati sino  allo scorso anno scolastico ad ospitare il  Nido 

Comunale; che con delibera di giunta si è altresì “demandato al sindaco in 

virtù delle proprie funzioni l'adozione del provvedimento di competenza per il 

trasferimento di che trattasi"  

ATTESO che al fine di organizzare il trasferimento si rende necessario per la 

giornata di Lunedi 17/10/2022 sospendere le attività didattiche;  



VISTE le disposizioni di Legge in materia;  

VISTO il D.lgs 267/2000  

    O R D I N A 

il temporaneo trasferimento delle classi della scuola dell’infanzia attualmente 

insediata presso l'edificio scolastico di Via L.De Seta a quello di Via Palmenta per 

il tempo necessario all'esecuzione dei lavori di ammodernamento e 

ristrutturazione  e quindi A DECORRERE DA MARTEDI' 18/10/2022  

  

ORDINA ALTRESI' 

al fine di consentire le operazioni di trasloco, la sospensione delle attività 

didattiche per la scuola dell’infanzia per il giorno 17/10/2022 al fine di consentire 

le necessarie operazioni di trasloco delle classi all'edificio comunale di Via 

Palmenta  

  

                                          DISPONE 

che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e sia 

trasmessa a  

• Prefettura di Cosenza  

• Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Campora Aiello  

• Asp di Cosenza Dipartimento Igiene e Sanità Pubblica  

• Suem 118 Cosenza  

• alla Stazione Carabinieri di Aiello    

• al Responsabile UTC del Comune di Cleto per conoscenza e 

quanto di competenza  

AVVERTE CHE  

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Calabria, 

o in alternativa Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

comunale.  



14/10/2022                                            Il Sindaco   

                                                   Dott. Armando Bossio         
                                                                                                 Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993  

  

  


